
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

43/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
64/2023

Data do Processo: 15/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÇÃO DE UNIFORMES ONDE É UMA NECESSIDADE
RECORRENTE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTE SERRADA.,

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 41/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, as treze horas e quarenta e cinco minutos reuniram-se na Sala
de  Licitações  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  designada  pelo  Decreto  N.  0902/2022,  para  julgar  a  licitação  em
epígrafe.  Registrasse  que  protocolaram  os  envelopes  n°1  e  n°2  dentro  do  prazo  estabelecido  do  edital  as  empresas:
COMERCIO  BARROS  &  BAGGIO  LTDA,  CRISTIAN  CARMINATTO,  JUCAR  ESPORTES  E  PAPELARIA  LTDA,  FISUL
CONFECÇÕES LTDA. com representantes credenciados.  Ato continuo, a comissão e seus representantes rubricaram os
documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados. Aberta a
etapa  de  lances,  os  representantes  ofertaram  seus  lances,  Aberto  o  envelope  de  documentação  da  empresa  JUCAR
ESPORTES E PAPELARIA LTDA foi visto que a CND GERAL DA UNIÃO estava com prazo de validade vencido, Como se
enquadra  como  erro  sanável  o  documento  foi  suprido  no  momento  do  certame  como  prova  a  ata  em  anexo.  Deixada  a
palavra livre, ninguém fez uso da mesma. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

Reuniram-se no dia 06/07/2023, as 13:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 64/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Colete tecido Gabardine - Frente 2 bolsos na parte

inferior. Brasão do Município na parte superior - costas
(conforme necessidade da secretaria) - Diversos
Tamanhos - Colete tecido Gabardine - Frente 2 bolsos na
parte inferior. Brasão do Município na parte superior -
costas (conforme necessidade da secretaria) - Diversos
Tamanhos

60,000 UND 72,1000 4.326,00

2 Jaleco tecido Gabardine - Microfibra de alta tecnologia,
composta por poliéster, com punhos, três bolsos e
detalhes nos bolsos e acabamentos, bordado brasão do
município e a necessidade de cada secretaria, diversos
tamanhos - Jaleco tecido Gabardine - Microfibra de alta
tecnologia, composta por poliéster, com punhos, três
bolsos e detalhes nos bolsos e acabamentos, bordado
brasão do município e a necessidade de cada secretaria,
diversos tamanhos

120,000 UND 157,1700 18.860,40

3 Camisa Gola Polo - Tecido: Malha piquet inglês 53%
algodão, 47% poliéster g/ 165, manga curta com bordado
brasão frontal e bordado de especificação nas costas +/-
de 20 X 10, e detalhes nas mangas e peito; conforme a
necessidade da secretaria, diversos tamanhos - Camisa
Gola Polo - Tecido: Malha piquet inglês 53% algodão, 47%
poliéster g/ 165, manga curta com bordado brasão
frontal e bordado de especificação nas costas +/- de 20 X
10, e detalhes nas mangas e peito; conforme a
necessidade da secretaria, diversos tamanhos

80,000 UND 78,1800 6.254,40

4 Jaqueta Feminina e Masculina - Cor: Conforme a
necessidade da secretaria - Tecido 100% poliéster, com

40,000 UND 253,3000 10.132,00



Página: 2 / 4
gola, barra e punhos - Frente: 2 bolsos na parte inferior,
logo do suas na parte superior (peito) - Manga: Brasão do
Município, conforme a necessidade da secretaria,
diversos tamanhos - Jaqueta Feminina e Masculina - Cor:
Conforme a necessidade da secretaria - Tecido 100%
poliéster, com gola, barra e punhos - Frente: 2 bolsos na
parte inferior, logo do suas na parte superior (peito) -
Manga: Brasão do Município, conforme a necessidade da
secretaria, diversos tamanhos

5 Avental - Tecido: Oxfordine 100% poliester, com bolso e
detalhes no peitoral e no bolso mais estampa; conforme
a necessidade da secretaria - Avental - Tecido: Oxfordine
100% poliester, com bolso e detalhes no peitoral e no
bolso mais estampa; conforme a necessidade da
secretaria

120,000 UND 56,7200 6.806,40

6 Jaleco - Tecido: Oxfordine 100% poliéster com punhos,
três bolsos com detalhes e acabamentos. Bordado brasão
do município. Conforme as necessidades das secretarias,
diversos tamanhos - Jaleco - Tecido: Oxfordine 100%
poliéster com punhos, três bolsos com detalhes e
acabamentos. Bordado brasão do município. Conforme as
necessidades das secretarias, diversos tamanhos

120,000 UND 156,6900 18.802,80

7 Camisa gola pola feminina e masculina, manga comprida
- Composição: tecido piquet inglês, 53% algodão e 47%
poliéster G/M2 165. Brasão do município na parte
superior (peito) manga com detalhes gola e punho,
conforme a necessidade da secretaria - Camisa gola pola
feminina e masculina, manga comprida - Composição:
tecido piquet inglês, 53% algodão e 47% poliéster G/M2
165. Brasão do município na parte superior (peito)
manga com detalhes gola e punho, conforme a
necessidade da secretaria

60,000 UND 83,9400 5.036,40

8 Camiseta malha tecido: 65% poliester, 35% viscose, anti-
pilling, G/M2 160, com estampa frente e verso, manga
curta, degote redondo, conforme a necessidade da
secretaria, diversos tamanhos e cores diversas -
Camiseta malha tecido: 65% poliester, 35% viscose, anti-
pilling, G/M2 160, com estampa frente e verso, manga
curta, degote redondo, conforme a necessidade da
secretaria, diversos tamanhos e cores diversas

600,000 UND 41,8100 25.086,00

9 Camiseta 100% Poliéster com estampas frente, verso e
mangas. Gola: Viés Redonda - Cores e tamanhos
diversos, e Brasão do Município e dos Patrocinadores
conforme a necessidade da secretaria - Camiseta 100%
Poliéster com estampas frente, verso e mangas. Gola:
Viés Redonda - Cores e tamanhos diversos, e Brasão do
Município e dos Patrocinadores conforme a necessidade
da secretaria

900,000 UND 38,0600 34.254,00

10 Colete - Agente de Serviços Gerais - Cores diversas
conforme a necessidade da secretaria - Tecido Oxford -
Frente: 2 bolsos na parte inferior, brasão do município na
parte superior - Costas: Agente de Serviços Gerais -
Colete - Agente de Serviços Gerais - Cores diversas
conforme a necessidade da secretaria - Tecido Oxford -
Frente: 2 bolsos na parte inferior, brasão do município na
parte superior - Costas: Agente de Serviços Gerais

60,000 UND 72,1000 4.326,00

11 Avental - Tecido: Oxford 100% poliester - Cores diversas -
Com bolso e detalhes no peitoral e no bolso mais
estampa - Conforme necessidade da secretaria - Avental
- Tecido: Oxford 100% poliester - Cores diversas - Com
bolso e detalhes no peitoral e no bolso mais estampa -
Conforme necessidade da secretaria

100,000 UND 56,7200 5.672,00

12 Camiseta - Cor: Cinza - Tecido: Poliviscose - Frente:
Brasão do Município (Peito) - Manga: Barras de faixa
refletiva - Costas: Prefeitura Municipal de Ponte Serrada
+ Faixa Refletiva - Camiseta - Cor: Cinza - Tecido:
Poliviscose - Frente: Brasão do Município (Peito) - Manga:
Barras de faixa refletiva - Costas: Prefeitura Municipal de
Ponte Serrada + Faixa Refletiva

80,000 UND 64,4100 5.152,80

13 Jaleco - Cor: Azul - Tecido: Brim - Frente: Brasão do
Município (bolso) + 2 bolsos na parte inferior - Costas:
Prefeitura Municipal de Ponte Serrada - Jaleco - Cor: Azul -
Tecido: Brim - Frente: Brasão do Município (bolso) + 2
bolsos na parte inferior - Costas: Prefeitura Municipal de
Ponte Serrada

80,000 UND 95,1700 7.613,60



Página: 3 / 4
14 Sapato de Segurança (cano baixo) - Cor: Preto - Sapato

de Segurança (cano baixo) - Cor: Preto
80,000 PAR 80,0700 6.405,60

15 Calça - Cor: Cinza - Tecido: Brim - Frente: 2 bolsos
grandes - Atras: dois bolsos - Calça - Cor: Cinza - Tecido:
Brim - Frente: 2 bolsos grandes - Atras: dois bolsos

80,000 UND 74,0200 5.921,60

164.650,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 Colete - Agente Comunitário de Saúde - - Tecido Oxford -

Frente: 2 bolsos na parte inferior, brasão do município na
parte superior - Costas: Agente Comunitário de Saúde +
Logo da Saúde da Família, cor Azul - Colete - Agente
Comunitário de Saúde - - Tecido Oxford - Frente: 2 bolsos
na parte inferior, brasão do município na parte superior -
Costas: Agente Comunitário de Saúde + Logo da Saúde
da Família, cor Azul

25,000 UND 72,6500 1.816,25

17 Avental - Tecido: Oxford 100% poliester, com bolso e
detalhes no peitoral e no bolso mais estampa, brasão do
município na parte superior, estampa nas costas: Agente
de Serviços Gerais, cor cinza. - Avental - Tecido: Oxford
100% poliester, com bolso e detalhes no peitoral e no
bolso mais estampa, brasão do município na parte
superior, estampa nas costas: Agente de Serviços Gerais,
cor cinza.

15,000 UND 56,9300 853,95

18 Jaqueta -  Frente: 2 bolsos na parte inferior, 1 bolso
interno, brasão do município na parte superior - Costas:
Secretaria Municipal de Saúde de Ponte Serrada. cor
branca/preta, conforme a necessidade da secretaria. -
Jaqueta -  Frente: 2 bolsos na parte inferior, 1 bolso
interno, brasão do município na parte superior - Costas:
Secretaria Municipal de Saúde de Ponte Serrada. cor
branca/preta, conforme a necessidade da secretaria.

95,000 UND 257,5800 24.470,10

19 Camiseta malha tecido: 65% poliester, 35% viscose,
antipilling, com estampa frente e verso, degote redondo,
cor azul. - Camiseta malha tecido: 65% poliester, 35%
viscose, antipilling, com estampa frente e verso, degote
redondo, cor azul.

60,000 UND 42,3500 2.541,00

20 Jaleco – Tecido: gabardine - Microfibra de alta tecnologia,
composta por poliéster, com punhos, três bolsos e
detalhes nos bolsos e acabamentos, bordado brasão do
município + profissão e a necessidade de cada
secretaria, diversos tamanhos, cor branca. - Jaleco –
Tecido: gabardine - Microfibra de alta tecnologia,
composta por poliéster, com punhos, três bolsos e
detalhes nos bolsos e acabamentos, bordado brasão do
município + profissão e a necessidade de cada
secretaria, diversos tamanhos, cor branca.

45,000 UND 157,7500 7.098,75

21 Camisa gola pola - feminina e masculina - Composição:
tecido piquet inglês, 53% algodão e 47% poliéster.
Brasão do município na parte superior (peito) manga com
detalhes gola e punho, conforme a necessidade da
secretaria, cor azul. - Camisa gola pola - feminina e
masculina - Composição: tecido piquet inglês, 53%
algodão e 47% poliéster. Brasão do município na parte
superior (peito) manga com detalhes gola e punho,
conforme a necessidade da secretaria, cor azul.

45,000 UND 84,2200 3.789,90

40.569,95Total do Participante:
205.219,95Total Geral:



Página: 4 / 4
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 06/07/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PRESIDENTE

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FISUL CONFECÇÕES LTDA

SERENEI  CORRADI

JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

ALTAIR RODRIGUES

COMERCIO BARROS & BAGGIO LTDA

ROSENERI PEREIRA DE BARROS

CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

CRISTIAN CARMINATTO


